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Annotatsiya 

Mazkur maqolada ijtimoiy media platformalarining analitik vositalari 

yordamida foydalanuvchilar faoliyatini kuzatish va tijorat banklari marketing 

strategiyalarini optimallashtirish masalalari yoritilgan. Jahon banklarining ilgʻor 

tajribalariga asoslangan holda, mijozlar xatti-harakatlarini kuzatish va demografik 

maʼlumotlardan foydalanish orqali marketing samaradorligini oshirish yoʻllari 

koʻrsatib berilgan. Xorijiy tajribalarni mahalliy tijorat banklariga moslashtirish orqali 

raqobatbardoshlikni oshirish, mijozlar ehtiyojlarini chuqurroq tushunish va maqsadli 

auditoriyaga moslashtirilgan xizmatlarni taklif qilish imkoniyatlari tahlil qilingan. 

Ushbu maqola tijorat banklari marketing faoliyatini raqamli transformatsiya 

sharoitida takomillashtirish uchun amaliy tavsiyalarni oʻz ichiga oladi. 

Kalit soʻzlar: ijtimoiy media analitikasi, foydalanuvchi xatti-harakatlari, 

marketing strategiyasi, tijorat banklari, jahon tajribasi, demografik tahlil, raqamli 

transformatsiya, bank marketing, shaxsiylashtirish. 

Аннотация 

В данной статье рассмотрены вопросы мониторинга активности 

пользователей с использованием аналитических инструментов социальных 

медиа и оптимизации маркетинговых стратегий коммерческих банков. На 

основе передового опыта мировых банков представлены пути повышения 

эффективности маркетинга за счет анализа поведения клиентов, анализа 

настроений и демографических данных. Исследованы возможности адаптации 

зарубежного опыта для повышения конкурентоспособности местных 

коммерческих банков, глубокого понимания потребностей клиентов и 

предложения услуг, ориентированных на целевую аудиторию. Статья включает 

практические рекомендации по совершенствованию маркетинговой 

деятельности коммерческих банков в условиях цифровой трансформации. 

Ключевые слова: аналитика социальных медиа, поведение пользователей, 

маркетинговая стратегия, коммерческие банки, мировой опыт, анализ 

настроений, демографический анализ, цифровая трансформация, банковский 

маркетинг, персонализация. 

Annotation 

This article addresses the issues of monitoring user activity using social media 

analytics tools and optimizing marketing strategies for commercial banks. Based on 

the advanced practices of global banks, it highlights ways to enhance marketing 
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efficiency through client behavior monitoring, sentiment analysis, and demographic 

data utilization. The study explores the potential of adapting foreign experience to 

increase the competitiveness of local commercial banks, better understand customer 

needs, and offer services tailored to the target audience. The article provides practical 

recommendations for improving the marketing activities of commercial banks in the 

context of digital transformation. 

Keywords: social media analytics, user behavior, marketing strategy, 

commercial banks, global experience, sentiment analysis, demographic analysis, 

digital transformation, bank marketing, personalization. 

KIRISH 

Bugungi raqamli asrda ijtimoiy media platformalari kompaniyalar, jumladan 

tijorat banklari uchun marketing va mijozlar bilan aloqalarni rivojlantirishning 

samarali vositasiga aylandi. Ushbu platformalarda foydalanuvchilar faoliyatini 

kuzatish va tahlil qilish marketing strategiyalarini optimallashtirishga katta hissa 

qoʻshadi. 

Oʻzbekistonda soʻnggi yillarda ijtimoiy media platformalaridan samarali 

foydalanishni ragʻbatlantirishga oid davlat siyosati ham rivojlanib bormoqda. 

Prezidentning ijtimoiy-iqtisodiy sohalarda raqamli texnologiyalarni rivojlantirish 

boʻyicha qator farmon va qarorlari ushbu yoʻnalishning huquqiy asoslarini 

mustahkamladi. Jumladan, “Raqamli Oʻzbekiston – 2030” strategiyasi toʻgʻrisidagi 

Prezident farmoni (2020-yil, PF-6079) ijtimoiy tarmoqlarni biznesda qoʻllash va 

marketing texnologiyalarini rivojlantirish uchun qulay sharoitlar yaratdi. 

Shuningdek, 2021-yil 24-martdagi PQ-5013-sonli qaror marketing va bank 

sohalarida zamonaviy texnologiyalarni joriy etishning asosiy yoʻnalishlarini belgilab 

berdi. 

Tijorat banklari uchun raqamli transformatsiya jarayonida ijtimoiy media 

platformalari mijozlar bilan samarali muloqotni taʼminlash va marketing 

strategiyasini optimallashtirish uchun muhim vositaga aylandi. Ushbu maqola tijorat 

banklari misolida ijtimoiy media platformalarining analitik vositalarini qoʻllash 

boʻyicha ilmiy asoslangan yondashuvlarni yoritadi va xorijiy tajribadan foydalanish 

yoʻllarini oʻrganadi. 

Maqola ijtimoiy media platformalarining analitik vositalaridan foydalanish 

orqali foydalanuvchilar faoliyatini tahlil qilish va bu jarayonni marketing 

strategiyasini optimallashtirish uchun qanday ishlatish mumkinligini koʻrib chiqadi. 

Davlat qarorlari va farmonlari bilan bogʻliq holda ijtimoiy media marketingining 

samaradorligini oshirish yoʻllarini tahlil qiladi. 

ADABIYOTLAR SHARHI 

Ushbu maqola doirasida ijtimoiy media platformalarining analitik vositalari, 

foydalanuvchilar faoliyatini kuzatish usullari va marketing strategiyalarini 

optimallashtirishga oid ilmiy va amaliy manbalar oʻrganildi. 

Kotler, F. va Armstrong, G. [1] asarida marketingning zamonaviy prinsiplari va 

vositalarini batafsil yoritib, ijtimoiy media marketingning strategik ahamiyati 
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tushuntirilgan. Mualliflar ijtimoiy tarmoqlardagi maʼlumot tahlilini biznes 

samaradorligini oshirishda muhim vosita sifatida taʼkidlaydilar. 

Chaffey, D. va Smith, P. ning “Digital Marketing Excellence” [2] kitobida 

raqamli marketing va ijtimoiy media tahliliga oid ilgʻor texnologiyalar koʻrsatib 

oʻtilgan. Ushbu kitobda ijtimoiy media platformalarining foydalanuvchilar xatti-

harakatlarini tahlil qilish imkoniyatlari batafsil yoritilgan. 

R. Hootsuite tomonidan tayyorlangan yillik hisobot ijtimoiy media tahlilida eng 

koʻp ishlatiladigan vositalar, jumladan, Google Analytics, Hootsuite Insights, 

va Sprout Social kabi dasturlar va ularning foydalari haqida maʼlumot beradi [3]. 

Hisobotda marketing strategiyalarini optimallashtirishda ijtimoiy media 

monitoringining ahamiyati koʻrsatib berilgan. 

“Sprout Social Index (2022)” hisoboti brendlarning ijtimoiy tarmoqlarda 

mijozlar bilan muloqot qilish samaradorligini tahlil qiladi.1 Platforma mijozlar 

segmentatsiyasiga yordam beruvchi koʻrsatkichlar haqida maʼlumot beradi.  “Digital 

Global Overview” hisoboti global tahlil maʼruzasida ijtimoiy media 

foydalanuvchilarining soni, ularning faoliyati va qiziqishlari haqida statistik 

maʼlumotlar keltiriladi.[4] Foydalanuvchilar xatti-harakatlarini tahlil qilish orqali 

marketingni optimallashtirish imkoniyatlari yoritiladi. 

 Google Analytics Academy [5] platformasi ijtimoiy media tahlilida 

ishlatiladigan asosiy indikatorlar, jumladan CTR, “engagement rate”, va “conversion 

rate” kabi koʻrsatkichlarni oʻrganishga yordam beradi [6] Ijtimoiy media tahlilining 

zamonaviy usullari va ularning marketingda qoʻllanilishi koʻp hollarda rivojlangan 

davlatlar tajribasiga asoslangan.[7-16] Oʻzbekistonda ijtimoiy media marketingni 

rivojlantirish uchun xalqaro tajriba va milliy strategiyalarni uygʻunlashtirish zarur. 

TADQIQOT METODOLOGIYASI. 

Tadqiqot jarayonida ijtimoiy media platformalarining analitik vositalari 

orqali foydalanuvchilar faoliyatini kuzatish va marketing strategiyasini 

optimallashtirish bo‘yicha yechimlar ishlab chiqildi. Ushbu jarayonda 

kuzatishlar olib borildi, maʼlumotlar toʻplandi, umumlashtirildi, guruhlandi va 

taqqoslandi. Shuningdek, tadqiqot natijalari asosida xulosa va takliflar 

shakllantirildi. 

TAHLIL VA NATIJALAR 

Ijtimoiy media platformalari zamonaviy biznes muhitida mijozlar bilan bevosita 

muloqot qilish uchun asosiy vosita sifatida shakllangan. Ushbu platformalar orqali 

foydalanuvchilarni kuzatish, ularning ehtiyojlarini aniqlash va tahlil qilish bugungi 

marketing strategiyasining ajralmas qismi hisoblanadi. Ushbu maqola ijtimoiy media 

analitik vositalarining foydalanuvchi xatti-harakatlarini kuzatishdagi roli, 

maʼlumotlardan marketing strategiyasini optimallashtirish uchun foydalanish usullari 

hamda ilmiy tadqiqotlar bilan yoritilgan natijalarga bagʻishlanadi. 

 
1 https://sproutsocial.com/insights/index/ 
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Ijtimoiy media analitik vositalari foydalanuvchilarning platformalarda olib 

borayotgan faoliyatini oʻlchash va tahlil qilish imkonini beradi. Ushbu vositalar 

quyidagi asosiy funksiyalarni bajaradi: 

1. Real vaqtda maʼlumotlarni yigʻish. 

2. Trafik manbalarini aniqlash va kontentni isteʼmol qilish koʻrsatkichlarini 

baholash. 

3. Like, share, comment kabi indikatorlarni hisobga olish. 

4. Foydalanuvchi xatti-harakatlarini tahlil qilish. 

5. Ularning qiziqishlari va ustuvorliklarini aniqlash. 

6. Platformada sarflangan vaqt va eng koʻp qiziqish bildirilgan mavzularni 

oʻrganish. 

7. Marketing strategiyasini tuzish va optimallashtirish. 

8. Auditoriyani segmentlash va maqsadli marketingni rejalashtirish. 

9. Reklama kontentining samaradorligini oshirish. 

 
 

1-rasm. Ijtimoiy media analitik vositalari foydalanuvchilarning 

platformalarda olib borayotgan faoliyatini oʻlchash va tahlil qilish bosqichlari1 

 

 
1 Muallif ishlanmasi 
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Brandwatch tomonidan olib borilgan tadqiqot [10] shuni koʻrsatdiki, ijtimoiy 

media analitik vositalari yordamida foydalanuvchilarning xatti-harakatlarini kuzatish 

reklama kampaniyasining samaradorligini 28% ga oshiradi. Foydalanuvchilar 

faoliyatini samarali kuzatish uchun bir qator texnologiyalar va yondashuvlar 

qoʻllaniladi. Ijtimoiy media platformalari milliardlab foydalanuvchilardan toʻplangan 

maʼlumotlar bilan ishlaydi va ushbu maʼlumotlar marketing strategiyasini ishlab 

chiqishda asosiy manba hisoblanadi. 

Facebook Analytics foydalanuvchilarning demografik koʻrsatkichlarini aniqlash 

orqali reklama samaradorligini oshiradi. Natural Language Processing 

(NLP) texnologiyasi yordamida foydalanuvchilar izohlaridagi hissiy holat 

oʻrganiladi, bu esa brend imijini yaxshilashda muhim oʻrin tutadi. IBM tomonidan 

olib borilgan tadqiqotga koʻra, sentiment tahlili vositalari brendga boʻlgan ishonchni 

35% ga oshirishi mumkin. 

A/B testlar kontentni sinovdan oʻtkazish uchun turli variantlarni taqdim etadi va 

eng samarali versiyani aniqlash imkonini beradi. Nike oʻzining ijtimoiy media 

reklamalari uchun A/B testlari orqali foydalanuvchi jalb qilish koʻrsatkichini 20% ga 

oshirgan. 

Analitik vositalar orqali yigʻilgan maʼlumotlar marketing strategiyasini 

takomillashtirish uchun quyidagi usullardan foydalanishga imkon beradi: 

Segmentlash: Turli demografik guruhlar uchun maxsus kampaniyalar yaratish 

reklama xarajatlarini optimallashtirishga xizmat qiladi. 

Moslashtirilgan kontent: Har bir foydalanuvchiga moslashtirilgan kontent 

ularning qiziqishini oshiradi. Amazon foydalanuvchilar xatti-harakatlarini kuzatib, 

mahsulot tavsiyalarini taklif qiladi. 

Reklama samaradorligi tahlili: Xarajatlarni samarali tahlil qilish orqali faqat 

samarali kanallarga mablagʻ yoʻnaltiriladi. Deloitte hisobotiga koʻra, ijtimoiy media 

vositalaridan foydalanish ROI ni 25% ga oshiradi. 

Brendning ijobiy fikrlarini oshirish: Coca-Cola sentiment tahlili va auditoriya 

xatti-harakatlarini kuzatish orqali brendga boʻlgan ijobiy fikrlarni 15% ga oshirdi. 

Kontent samaradorligi: Starbucks Twitterdagi A/B testlar yordamida reklama 

kontenti samaradorligini 30% ga oshirdi. 

Brandwatch maʼlumotlariga koʻra, ijtimoiy media tahlili vositalari yordamida 

ishlab chiqilgan strategiyalar sotuvlarni 32% ga oshiradi. Sentiment 

tahlili foydalanuvchilarning ehtiyojlariga aniq javob beruvchi kontent ishlab chiqish 

imkoniyatini 40% ga oshiradi. 

Biroq, ijtimoiy media tahlili bilan bogʻliq ayrim cheklovlar mavjud: 

Foydalanuvchilar maʼlumotlarini himoya qilish muammolari kuzatiladi. 

Analitik vositalarning yuqori narxi kichik bizneslar uchun cheklovlarni keltirib 

chiqaradi. 

Shu bilan birga, sunʼiy intellekt va mashinaviy oʻqitish texnologiyalari yanada 

aniq tahlil qilish imkoniyatlarini taqdim etmoqda. Virtual va kengaytirilgan reallik 

(VR/AR) texnologiyalaridan foydalanish orqali interaktiv marketing strategiyalarini 

ishlab chiqish kelgusida dolzarb vazifa boʻlib qolmoqda. 
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Ijtimoiy media platformalarining analitik vositalari foydalanuvchi faoliyatini 

kuzatish va marketing strategiyasini optimallashtirishda muhim rol oʻynaydi. Ushbu 

vositalardan samarali foydalanish brendlarning raqobatbardoshligini oshiradi, 

mijozlar bilan uzoq muddatli aloqalar oʻrnatadi va marketing xarajatlarini samarali 

boshqarishga yordam beradi. Zamonaviy texnologiyalarning rivoji ushbu sohadagi 

imkoniyatlarni kengaytirishda davom etmoqda. 

Ilmiy tadqiqot ishida mamlakatimiz tijorat banklari oʻz mijozlariga xizmat 

koʻrsatishda ijtimoiy media platformalarining bir qator funksiyalaridan 

foydalanishlarini alohida tahlil qilindi.  Bunday funksiyalarga quyidagilar kiradi: 

1. Mijoz xatti-harakatlarini kuzatish; 

2. Maʼlumotlarni tahlil qilish; 

3. Mijozlarning demografik va psixografik xususiyatlarini tahlil qilish; 

4. Samarador marketing strategiyalarini ishlab chiqish. 

Ijtimoiy media platformalari orqali mijozlarning bank xizmatlari haqidagi 

fikrlarini kuzatish, xizmatlarga boʻlgan talabni aniqlash, real vaqtda muammolarni 

hal qilish, eng koʻp muhokama qilinayotgan mavzularni aniqlash va maqsadli 

auditoriyaga yoʻnaltirilgan reklama kampaniyalarini amalga oshirish imkoniyati 

mavjud. Ushbu jarayonda tijorat banklari mijozlarning ehtiyojlariga moslashtirilgan 

xizmatlarni taklif qiladilar. 

Tijorat banklari ijtimoiy media platformalarida mijozlar faoliyatini kuzatish 

uchun big data analitikasi, sentiment tahlil, va KPI (kalit koʻrsatkichlar) 

monitoring kabi analitik vositalardan foydalanadilar. Katta hajmdagi maʼlumotlarni 

yigʻish va tahlil qilish orqali: 

Kredit mahsulotlariga boʻlgan talab aniqlanadi; 

Bankning raqamli xizmatlariga boʻlgan qiziqish baholanadi; 

Mijozlarning fikr-mulohazalaridagi hissiy holatlarni tahlil qilish orqali xizmat 

koʻrsatish sifatini oshirish uchun strategiyalar ishlab chiqiladi. 

Jahon tajribasi shuni koʻrsatadiki: 

JP Morgan Chase bank sentiment tahlili orqali kredit xizmatlari haqidagi 

mijozlar eʼtirozlarini qisqa muddatda aniqlab, xizmat sifatini yaxshilashga muvaffaq 

boʻlgan. 

Xitoyning Alipay platformasi ijtimoiy media va moliyaviy xizmatlarni birlashtirib, 

foydalanuvchilar faoliyatini kuzatish va ularga moslashtirilgan xizmatlarni taqdim 

etishda muvaffaqiyat qozongan. Banklar Alipay tajribasidan foydalangan holda 

foydalanuvchilarning xarid odatlarini kuzatib, individual xizmatlarni taklif 

qilmoqdalar. 

AQShning Wells Fargo banki ijtimoiy media platformalarida A/B 

testlari oʻtkazib, reklama strategiyasining samaradorligini oshirdi. Bu jarayonda 

reklama formatlari va kontent turlari samaradorligi tahlil qilinib, mijozlarning 

qiziqishini oshiradigan interaktiv reklama formatlari qoʻllanildi. 

Ijtimoiy media analitikasi tijorat banklariga mijozlar ehtiyojlarini chuqurroq 

tushunish, xizmatlarni optimallashtirish va marketing strategiyasini rivojlantirishda 

muhim vosita boʻlib xizmat qilmoqda. 

1-jadval 
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Ijtimoiy media platformalarining analitik vositalaridan foydalanish tajribasi 

boʻyicha xalqaro amaliyot va uning mamlakat tijorat banklariga 

moslashtirilgan qoʻllanilishi1 
Jahon 

tajribasi 

Xususiyatlari Mamlakat tijorat banklari qoʻllanilishi 

1. Wells Fargo 

(AQSh) 

Twitter va Facebook orqali 

mijozlar soʻrovlariga tezkor javob 

berish.  

 A/B test orqali reklama 

samaradorligini tahlil qilish. 

Xalq banki. Mijozlarning ijtimoiy 

tarmoqlardagi soʻrovlariga javob berish 

jarayonini avtomatlashtirish uchun chatbot 

tizimlarini joriy qilish. 

2. Alipay 

(Xitoy) 

Xaridorlarning xarid odatlari va 

moliyaviy xatti-harakatlarini 

kuzatish.  

Personalizatsiyalangan xizmatlar. 

Oʻzsanoatqurilishbank. Mijozlarning kredit 

va depozit xizmatlariga qiziqishlarini 

kuzatish va ularga mos xizmatlarni tavsiya 

qilish. 

3. Santander 

(Ispaniya) 

Facebook va Instagramda 

maqsadli reklamalar orqali yangi 

mijozlarni jalb qilish. 

Ipoteka Bank. Yosh auditoriyaga 

moʻljallangan kredit mahsulotlarini targʻib 

qilish uchun ijtimoiy media reklamalari 

yaratish. 

4. HSBC 

(Birlashgan 

Qirollik) 

LinkedIn orqali B2B segmenti 

uchun maxsus marketing 

strategiyalarini ishlab chiqish. 

Kapitalbank. Korporativ mijozlarni jalb 

qilish uchun LinkedIn tahlil vositalaridan 

foydalanish va maxsus xizmat paketlarini 

targʻib qilish. 

5. HDFC 

Bank 

(Hindiston) 

Mijozlar xatti-harakatlarini 

kuzatish uchun sentiment 

tahlilidan foydalanish. 

Asaka Bank. Mijozlarning onlayn 

sharhlarini tahlil qilish orqali xizmat sifatini 

oshirishga qaratilgan strategiyalar ishlab 

chiqish. 

 

Jahonning yetakchi banklari foydalanuvchilar faoliyatini kuzatish uchun 

zamonaviy analitik vositalardan keng foydalanmoqda. Ushbu vositalar reklama 

samaradorligini oshirish, mijozlar bilan aloqalarni mustahkamlash va 

xizmatlarni shaxsiylashtirish imkonini beradi. Ushbu tajribalarni mamlakat 

tijorat banklarida qoʻllash raqobatbardoshlikni oshirish va raqamli 

transformatsiya jarayonlarini tezlashtirishda muhim rol oʻynaydi. 

XULOSA VA TAKLIFLAR 

Ijtimoiy media platformalarining analitik vositalaridan foydalanish bugungi 

kunda tijorat banklari uchun raqamli marketingning ajralmas qismiga aylangan. 

Ushbu vositalar mijozlarning xatti-harakatlarini real vaqt rejimida kuzatish, ularning 

ehtiyojlarini aniqlash va marketing strategiyasini optimallashtirish imkonini beradi. 

Jahon banklari tajribasi shuni koʻrsatadiki, foydalanuvchilarning demografik, 

psixografik va sentiment tahlilini amalga oshirish reklama kampaniyalarining 

samaradorligini sezilarli darajada oshiradi. 

Mamlakat tijorat banklari uchun xorijiy tajribadan foydalanish quyidagi 

natijalarni keltirib chiqarishi mumkin: 

 
1 Muallif ishlanmasi 
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1. Mijozlar bilan aloqalarni mustahkamlash. Foydalanuvchilarning fikr-

mulohazalari asosida xizmatlar sifati yaxshilanadi. 

2. Raqobatbardoshlikni oshirish. Jahonning ilgʻor banklarining amaliyotlarini 

qoʻllash orqali yangi mijozlarni jalb qilish mumkin. 

3. Marketing xarajatlarini optimallashtirish. Maqsadli auditoriyani aniqlash va 

personalizatsiyalangan xizmatlarni taqdim etish orqali reklama kampaniyalarining 

qaytaruvchanligini (ROI) oshirish lozim. 

Kelajakda tijorat banklari uchun sunʼiy intellekt, mashinaviy oʻqitish va 

sentiment tahlili kabi ilgʻor texnologiyalarni keng qoʻllash marketing strategiyalarini 

yanada samarali qilish imkonini beradi. Shu sababli, ijtimoiy media analitik 

vositalarini chuqurroq oʻrganish va ulardan samarali foydalanish raqamli 

transformatsiyaning ajralmas qismi hisoblanadi. Mijozlarning faoliyatini kuzatish va 

ularga moslashtirilgan xizmatlarni taqdim etish boʻyicha strategiyalarni amalga 

oshirish tijorat banklariga uzoq muddatli muvaffaqiyatni kafolatlaydi. 
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